PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 марта 2015 года

	N
	318

О реализации постановления Правительства Нижегородской области от 26.09.2014 № 654 «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Нижегородской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 года № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – Программа), во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 26.09.2014 № 654 «Об утверждении Перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Нижегородской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жильё для российской семьи» (далее – Программа) администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить перечень документов, предоставляемых гражданином для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

2.1. Принимать от граждан, зарегистрированных по месту жительства на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области или членов их семьи, совместно проживающих с такими гражданами, иных уполномоченных лиц, при наличии надлежащим образом оформленных полномочий и согласия доверенного лица гражданина-заявителя на обработку и предоставление его персональных данных, заявление о включении в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса (далее – список граждан), и документы, указанные в приложении к настоящему постановлению.

Документы, указанные в приложении к настоящему постановлению, за исключение подпункта 9.2 перечня документов, предоставляются в копиях с одновременным представлением оригинала. Копии документов после проверки их соответствия оригиналу заверяются лицом, принимающим документы, оригиналы документов возвращаются гражданину.

2.2. Регистрировать заявление о включении в список граждан в день его подачи в порядке, установленном для регистрации входящих документов, с указанием даты и времени получения заявления и прилагаемых документов.

2.3. Выдавать гражданину расписку о получении заявления о включении в список граждан и прилагаемых документов с указанием перечня таких документов, даты и времени их получения.

2.4. Рассматривать заявление о включении в список граждан и принимать решение о включении гражданина в список граждан или несоответствии гражданина-заявителя категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, на заседании комиссии по жилищным вопросам при администрации Дивеевского муниципального района (далее по тексту – Комиссия) в течение 10 рабочих дней после дня регистрации заявления о включении в список граждан.

2.5. Направлять гражданину по адресу места жительства Почтой России или вручать лично письменное уведомление о принятом решении (выписку из решения), по форме согласно приложению 6 к Порядку, с указанием даты входящей регистрации заявления гражданина, в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о включении гражданина в список граждан или о несоответствии гражданина-заявителя категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса.

2.6. Принимать решение об исключении гражданина из списка граждан на заседании Комиссии не позднее 15 рабочих дней после дня, когда администрации Дивеевского муниципального района стало известно о наличии оснований для исключения граждан из списка граждан.

2.7. Направлять гражданину по адресу места жительства Почтой России или вручать лично письменное уведомление об исключении гражданина из списка граждан с указанием основания принятия решения в течение 5 рабочих дней после дня принятия решения, предусмотренного подпунктом 2.6 настоящего постановления.

2.8. Присваивать гражданину уникальный идентификационный номер списка граждан.

2.9. Формировать список граждан в соответствии и по форме, установленной Порядком.

2.10. Направлять список граждан по муниципальному образованию город в министерство социальной политики Нижегородской области с указанием изменений и дополнений, которые внесены в такой список, и с приложением заверенных копий выписок из решений по каждому гражданину, по форме согласно приложению 6 к Порядку, ежемесячно не позднее 5 числа каждого месяца.

3. Возложить обязанность по подписанию списка граждан по Дивеевскому муниципальному району Нижегородской области на главу администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области – Ванькова Ю.Н., а в случае его отсутствия – на первого заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области – Кочеткова О.Е.

4. Информационному отделу администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Маков А.В.):

4.1. Размещать на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области информацию, предусмотренную пунктом 51.4 Порядка.

4.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети интернет.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского муниципального района от 26 октября 2014 года № 1621 «Об утверждении перечня документов, предоставляемых для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области Забродину А.В.

Глава администрации

Ю.Н.Ваньков
Березкина Л.Ю.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 23 марта 2015 года N 318
Перечень

документов, предоставляемых для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

1. Заявление о включении в список граждан.

2. Согласие на обработку персональных данных.

3. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина и членов его семьи, проживающих совместно с ним, а также документы, подтверждающие родственные отношения гражданина и членов его семьи (свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении и другие документы).

4. Выписки из домовой книги и (или) лицевого счета по месту регистрации гражданина и членов его семьи, выданные уполномоченными организациями, содержащие сведения о лицах, зарегистрированных по месту жительства и (или) по месту пребывания.

5. Документы, подтверждающие право пользования жилыми помещениями, занимаемыми гражданином и членами его семьи по договору социального найма, договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, и (или) правоподтверждающие и правоустанавливающие документы на жилые помещения, принадлежащие гражданину и (или) членам его семьи на праве собственности.

6. Справка органов, осуществляющих технический учет объектов недвижимости, и выписка из Поземельной книги о регистрации (отсутствии регистрации) правоустанавливающих документов на жилые помещения на гражданина и членов его семьи (предоставляются при отсутствии регистрации права собственности на жилое помещение в органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
7. Справка о технических характеристиках занимаемого жилого помещения, выданная уполномоченной организацией, осуществляющей технический учет объектов недвижимости.

8. Справка органа по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) недвижимости на территории Нижегородской области у гражданина и членов его семьи, в том числе выданные на фамилию, имя, отчество, имевшиеся у гражданина и членов его семьи до их изменения, выданная не ранее чем за 30 дней до даты подачи гражданином заявления о включении в список граждан.

9. Документы, подтверждающие принадлежность гражданина к одной или нескольким категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках Программы (при наличии):

9.1. Государственный сертификат на материнский (семейный) капитал и уведомление Пенсионного фонда Российской Федерации о размере материнского (семейного) капитала либо в случае распоряжения частью материнского (семейного) капитала – о размере его оставшейся части.

9.2. Копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом не ранее 30 календарных дней до даты подачи гражданином заявления о включении в список граждан.

9.3. Справка с места работы о периоде работы гражданина в органах государственной власти, органах местного самоуправления или организациях, указанных в подпунктах 3, 4 и 5 пункта 4 Порядка.

9.4. Свидетельство участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента РФ от 22.06.2006 N 637 "О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом", установленного образца.

9.5. Справка, подтверждающая факт установления инвалидности гражданина или его ребенка-инвалида.

9.6. Удостоверение ветерана боевых действий.